RÜCKSCHLAGVENTILE
AF-PL 2015_de_V1.00  ·  Alle Preise ohne MwSt in Euro. Irrtümer und Technische Änderungen vorbehalten.248
Einbau vertikal aufsteigend und horizontal (Raum für Kugel oberhalb der Achse des Ventils)
Zulassungen:
DGRL 97/23/CE
korrosionsbeständig, robust, geringer Druckverlust
Flansche gemäß DIN EN
 Kugel-Rückflussverhinderer – Sphäroguss
Typ 418 / 408
Typ 418
Typ 408
Nennweite: DN50 – DN350
Druckstufe: PN10/16
Gehäuse: Sphäroguss EN-GJS-400-15 (EN-JS1030, alt: GGG-40), weitere auf Anfrage
Dichtung: NBR, weitere auf Anfrage
Kugel: NBR-ummantelte Kugel; DN50 – 100 Aluminium, DN125 – DN350 Grauguss
Temperatur: -10 °C – +80 °C
Medien: Flüssigkeiten, viskose Flüssigkeiten, Gas, dickflüssige Medien
Baulänge: gemäß EN 558-1 R48
* nur Typ 408
Einbau vertikal aufsteigend und horizontal (Raum für Kugel oberhalb der Achse des Ventils)
Zulassungen:
DGRL 97/23/CE
korrosionsbeständig, robust, geringer Druckverlust
Innengewinde gemäß DIN EN 228-1
 Kugel-Rückflussverhinderer – Grauguss
Typ 508
Nennweite: DN25 – DN65, G 1“ – G 2½“
Druckstufe: PN10
Gehäuse: Grauguss EN-GL-250 (EN-JL1040, alt: GG-25) außen Epoxy
Dichtung: NBR
Kugel: Thermodur
Temperatur: -10 °C – +80 °C
Medien: Flüssigkeiten, viskose Flüssigkeiten, Gas, dickflüssige Medien
Baulänge: siehe Tabelle
Nennweite
DN
Druckstufe
PN
Baulänge
[mm]
Gewicht
[kg] Bestellschlüssel Preis
050 10/16 200 5,5 RSV-418-050 132,00 €
065 10/16 240 9,1 RSV-418-065 145,00 €
080 10/16 260 13,3 RSV-418-080 208,00 €
100 10/16 300 20,9 RSV-418-100 268,00 €
125 10/16 350 27,5 RSV-418-125 401,00 €
150 10/16 400 35,7 RSV-418-150 530,00 €
200 10 500 63,7 RSV-418-200 838,00 €
250 10 600* 128,9 RSV-408-250* 2.026,00 €
300 10 700* 220,1 RSV-408-300* 3.485,00 €
350 10 875* 345,6 RSV-408-350* 6.301,00 €
Nennweite
DN      Zoll
Baulänge
[mm]
Gewicht
[kg] Bestellschlüssel Preis
25 G 1“ 114 1,3 RSV-508-25 60,70 €
32 G 1¼“ 132 1,9 RSV-508-32 62,50 €
40 G 1½“ 145 2,5 RSV-508-40 72,80 €
50 G 2“ 173,5 3,5 RSV-508-50 95,20 €
65 G 2½“ 200 5,9 RSV-508-65 151,00 €